S. R.

REGIÂO AUTÓNOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DIREçÃO REGIONAL DE EDUCAçÃO

Exmo/a Senhor/a Diretor/a do Estabelecimento de Ensino/ Presidente do Conselho Executivo

No âmbito do concurso Triatlo Literário e Concurso Nacional de Leitura, convidam-se os docentes

que dinamizaram este concurso no Vosso estabelecimento de ensino, no ano letivo 2022-2023, para

estarem presentes na reunião final que se realizará, no próximo dia 13 de julho, pelas 15h30, no

auditório do Arquivo e Biblioteca Pública da Madeira, com a seguinte ordem de trabalhos:

t. Balanço sobre o concurso;

2. Sugestões/alterações de atividades para o próximo ano letivo;

3. Outros assuntos.

Solicita-se aos docentes dinamizadores que confirmem a sua presença na reunião, através do

correio eletrónico do projeto Baú de Leitura: pbaudeleitura@edu.madeira.gov.pt.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

,4a(4'}
(Marco Paulo Ramos Gomes)

w

I I Rua D. João, n.e 57, Quinta Olinda '9054-510 Funchal | | Tel.: (+3s1) 291 70s 860

| | NIPC: 67L0OO497
1

Assunto: Triatlo Literário e Concurso
Nacional de Leitura (TL/CNL) - Reunião: 13

de julho

Ofício Circular n.e 5.0.0-L02-2023

Data: 21-06-2023

Pana

Colégio Santa Teresinha
Escola Secundária Jaime Moniz
Escola Secundária Francisco Franco

X
X
X

JP lPF

1mp.03.07 €D | | www.madeira.gov.pt/dre . d re@ed u. madeira. gov. pt